Саме
у 1930 році був створений гімн ОУН «Зродились ми великої години», який став
також національним символом для воїнів Української повстанської Армії (УПА),
які протягом 1942 – 1953 років дали Україні і світові приклади нечуваної героїки
у боротьбі за народну волю, національну незалежність.

Шанобливо галичани вшановували роковини пам’яті Тараса Шевченка (пер-
ший шевченківський вечір відбувся 26 лютого (10 березня) 1865 року у Переми-
шлі, на завершення якого прозвучав твір «Ще не вмерла Україна» під диригент-
ським батутом Анатоля Вахнянина – Р.М.).

З приходом на Західну Україну радянської влади (вересень 1939 – червень
1941 та липень 1944 – серпень 1991) починаються гоніння на церкву та все, що
мало ознаки національного.